auctoritate Papæ, etiam sine causa valida sit. 436. 42  
an Pensionarius teneatur officium magnum Canonicum recitare. 393. 8. 9. & 10  
quæ Pensio laica dicatur. 433. 6
- Peregrinus.*
- an Peregrini teneantur legibus locorum per quæ trans-  
fuerint, & de quibus legibus intelligatur. 318. 4  
an Peregrini possint uti legibus & priuilegiis concessis illis locis per quæ transeunt. 318. 7
- quandonam Peregrinus non teneatur ad leges & præcepta loci per quem transit. 319. 16. & 17
- Pænitentiarius.*
- vtrum Pænitentiarius dum actu audit confessiones, censeatur præsens in choro. 230. 16  
si Pænitentiarius in alia Ecclesia quam sua audiat confessiones, non lucratur distributiones. 230. 18.  
& 19
- Pontifex.*
- an Pont. possit dispensare vt clericus in sacris vel beneficiatus non dicat officium diuinum. 169. 1  
an Pontifex possit omnino liberare Clericos ab omni omnino onere recitandi. 369. 2  
an Pontifex peccet dando plura beneficia vni, quorum quodlibet erat sufficiens ad victum beneficiarij. 423  
an possit Pont. siue Concilio sibi eligere successorem. 46. 20. & 21  
Quas causas pontifex, vt absens lucretur distributiones quotidianas. 222. 1
- Pontifex non vult Beneficiato pauperi fructus applicare, ex Palao. 197. 54  
Certa persona est eligenda vt adoretur vt summus Pont. 47. 7  
An designatio à Pont. facta approbante Cardinalium Collegio, tenebit sicut S. Augustini temporibus. 50. 15  
summi Pontifices mittebant Episcopos ad legationem & nuntiaturam, ex Eccles. hist. 106. 4  
In quibus causis non possit Pontifex dispensare in pluritate beneficiorum simplicium. 421. 7  
an Pontifex non sit absolutus dominus fructuum beneficiorum, sed dispensator fidelis. 436. 41  
omnis Pontifex ex omnibus assumptus pro hominibus constituitur in his quæ sunt ad Deum, vt offerat dona & sacrificia pro peccatis. 184. 34  
an Pontifex sicut potest ex causa concedere, quod quis absens lucretur distributiones quotidianas ita potest ex causa illas pro fructibus computare. 202. 6  
an summi Pontifices narranti plura obtenta beneficia simplicia, nisi forsan narretur magna multitudo titulorum, soleant, alia concedere. 432. 6  
an Prouinciales regulares possint in sua prouincia & Generales in tota religione, ea omnia circa suos subditos in dispensatione legum Pontificis, quæ possunt Episcopi in suo Episcopatu. 261. 1  
An confirmatio respectu priuilegiorum de quibus Pontifex non habet notitiam magis reducatur ad formam communem quam ad specialem. 303. 16  
An eadem fiat comparatio Pontificis ad Summum Legislatorem Deum, ac Episcopi ad Summum Legislatorem humanum. 257. 11. & 12  
an Pontifex possit simpliciter dispensare cum Beneficiato, vt nihil omnino recitet. 371. 22  
solis Summus Pontifex potest concedere licentiam Parrocho non residendi studiorum causa. 147. 1  
an Pontifex separans omnes fructus à Beneficio, dispensare videatur, vt nullus recitet pro illo. 393. 7  
an Summi Pontifices & Concilia magna priuilegia Regibus & Principibus absolutis concesserunt. 109.  
23. & 22.  
an Pontifex ex primaria intentione solum voluerit varietatem in substantia in recitando Officio Diuino ad unitatem reducere. 307. 14  
absolutè non expedit Summum Pontificem eligere sibi successorem in Summum Pontificatum. 51. 1  
Pontifex in præceptis diuinis & naturalibus potest dispensare auferendo obligationem ex iusta causa moritus. 27. 44  
quan

# & Verborum.

- quandonam Pontifex potest vti plenitudine potestatis. 56.46.  
 Quæ sufficiens & secura causa vt Pontifex dispenset in præcepto residentiæ in sua Ecclesia siue Episcopali siue parrochiali. 104.2  
 quandonam Pontifex seipsum deponere renuntiando teneatur. 61.10  
 an ex narratis à Pontifice comprehendatur confirmationem factam esse ex certa scientia. 302.11  
 Supra quod ius diuinum Pont. non habeat potestatem. 373.50.  
 an si Pontifex vellet, posset præcipere quod vnuſquisque non mutaret ad libitum Officium Diuinum. 312.9.  
 Quasdam leges nolunt abrogare Pontifices ob grauia inconuenientia. 57.49  
 an Pont. possit non renuntians sibi erigere in futura successione coadiutorem. 49.10  
 an summus Pontifex & quilibet alius Legislator humānus, imo & Deus nullam aliam rectitudinem respiciant, nisi solius obedientiæ. 356.4  
 an summus Pont. teneatur residere in Diœcesi Romana iure diuino. 29.1  
 an Pontifex dum dispensat in votis non exerceat actum iurisdictionis. 334.36.37  
 vnde constet quod Pontifex possit sibi eligere successorem. 47.8  
 an Pontifex possit mutare modum eligendi per Cardinales qui modo est, & omni alio conuenientior. 50.1.  
 Pontifex designans Concilio remittit, & examinet an nominatus sit dignus, an teneantur Cardin. se conformare isti designationi. ibid.2  
 an Pontifex poterit præcipere in virtute obedientiæ Sanctæ alicui Episcopo, vt se transferat ad alium Episcopatum, ex eo solum quod maiorem utilitatem sperat accepturas oues Episcopatus ad quem transfertur. 96.11  
 coniunctio Summi Pontificatus eam Episcopatu Romano an sit de iure diuino. 30.1  
 Potestas relicta est summo Pont. à Christo Domino præscribendi modum & formam secundum quam eligatur Summus Ecclesiæ Rector & Pastor. 44.7  
 Pontifex potest committere eligendi potestatem duobus antiquioribus Cardinalibus, imo & vni, similiter poterit sibi eligere successorem. ibid.8.  
 an dum Pontifex dispensat in residentia non procedat disponendo vt superior, sed interpretando ius diuinum per potestatem sibi à Christo datam. 133.3  
 an de consilio vtriusque Medici dispenset Pontifex cum omnibus, & singulis Christi fidelibus. 289.2.  
 Romano Pontifici omnem humanam creaturam subesse declaratur. 30.2  
 Pontifex noluit quod Cardinalis in suo Episcopatu non resideret. 94.26  
 ex traditione Pontificia an nullus ad Summæ dignitatis apicem electus est per institutionem ab ipso Pontifice viuente factam. 56.41.42.43.44.45  
 Pontifex & S. Congregat. non solum prohibent celebrationem Capitularium actuum tempore celebrationis diuinorum, sed illam reprobant tanquam ini quam. 231.29.30  
 an Pontifex potestatem quam habet committendi simplici Sacerdoti autoritatem administrandi sacramentum alteri committat. 260.12  
 Pontifex præcipiens toti Ecclesiæ, sequatur suam opinionem tenetur ei obedire. 44.2  
 an si Pontifex declaret Episcopum habere causam sufficientem ad non residendum, an possit Rex uter
- priuilegio sibi concessio cogere Episcopum vt non refideat, sed sit Praes Consilij, &c. 110.30  
 quibus de causis Pontifex non neget dispensationem. 290.6.  
 licet Pontifex dum annum sanctum & Iubileum publicat, ponat similia verba reuocatoria ac ponit in Bulla cœnæ, an non renocentur priuilegia concessa in cruciata. 191.17  
 an sicut Pontifex nequit inducere hotarum lectionem in damnum salutis priuatæ ita neque in damnum salutis publicæ. 326.6  
 an Pontifex in concessionibus nisi exprimat non censetur vti plenitudine potestatis. 221.13.14.15  
 Pontifex potest Cardinales ad libitum assumere ad sibi coadiuuandum. 77.25  
 Beatissimus Romanus Pôtifex ex munera officio debet sibi lectissimos Cardinales sibi adsciscere. 79.6.  
 Pontifex potest verè & realiter dispensare ius diuinum ex Thom. Sanch. 257.6.7  
 summus Pontifex concedit quod beneficia curata manent perpetuo vnta, & connexa alicui dignitati. 23.16.  
 An nequeat Pontifex sine urgentissima causa non auferendo ab Episcopo oues assignatas, auferre iurisdictionem & potestatem præcipiendi & leges rendi. 362.8  
 Quibus mediis communicetur Episcopis iurisdiction & potestas legislativa. ibid.9  
 an Pontifex sibi referuet dispensare aliqua vota, circa quæ nullus alius potest validè dispensare. 334.38  
 An in omni donatione, fundatione, erectione ad Ecclesiam attinente semper intelligatur Summi Pontificis authoritas. 220.4  
 summis Pontificibus non fuit bene visum omnem suam sphærā propalare. 77.22  
 an summi Pontifices multi confirmarint ex certa scientia priuilegia Regularium ab antecessoribus concessa. 302.12.  
 Pontifex scandalosus tenetur ad iuridicam purgationem faciendam, siue coram populo, siue in Concilio. 73.13.  
 an solus Pontifex sit causa efficiens veræ & propriæ pensionis. 435.28  
 An prouisus sit tutus in conscientia, cum semper præsumere debeat de scientia, & prudentia summi Pontificis. 431.9  
 An plura sint motiva ex quibus Pontifex euacuans omnem turpitudinem à distributione beneficiorum simplicium possit plura in uno coniungere. 421.2.  
 an Pontifex nequeat dispensare & auferre obligationem quam habent iure naturæ Beneficiati recitandi aliquid indeterminatum latidandi per aliquam depreciationm Deum. 373.40.41  
 an si Pontifex certioratus quod ponatur pensio super fructus beneficij, pensio nullius sit effectus, nihilque oneris imponatur super proprias distributiones. 202.10.  
 quomodo Pontifex dispenset in residentia personali pastorum supra gregem suum. 28.51  
 Qua ratione summus Pontifex euertit & destruit Ecclesiam. 67.1  
 Ordo Euangeli obseruandus in correctione fraterna, nequit obseruari in Pontifice. 66.15  
 si Pontifex non approbet dispensando, & dispense approbando, quod Episcopus sit Inquisitor generalis, quod ex vi huius officij non liberatur à residentia personali, & vigilancia super gregem suum. 114.6

# Index Rerum.

- An liceat & an expedit Summum Pont. Rom. Episcopum nominare sibi successorem in utraque dignitate. 37. 1. & 2
- quod Pontifex prudenter iudicet Episcopum, maiorem fructum in Episcopatu ad quem transfertur, an sit satis. 95. 10
- an Pontifex nulli in terris inferior possit charitatue corripi. 65. 2
- Vt haec fiant à Summo Pontifice, non est aequitas in grauitate causæ requirenda. 95. 7
- quid Pontifex possit ex iusta causa facere. 222. 25
- an à Pontificibus videatur interpretatum ius diuinum de residentia personali, quod non obliget tempore detracto, quo aliquis Episcopus fungitur pro bono communis & pace introducenda officio Oratoris apud alios principes tam Catholicos quam infideles. 116. 3. & 4
- an si Pontifex sine causa dispenset, in eo quod qui sine legitima causa non residet faciat fructus suos, sitque liber ab illorum restituzione, an dispensatio valida sit. 174. 10
- si Pontifex sciat aliquos esse irretitos voto Castitatis, & sciens & prudens ipsos matrimonio coniungat, an censeatur dispensare in obligatione voti. 115. 4
- Pontifex potest ex plenitudine potestatis auferre ab aliquo Episcopo obligationem residendi. 23. 14
- Pontifex Romanus potestatem non habet, vt faciat quod iure sanguinis & hereditario succedatur in Cathedra Petri, vel in quolibet alio sacerdotio euangelico. 57. 52
- Pontifex verè & propriè dispensare potest ex iusta causa & honesta in residentia personali pastorum animalium, licet haec sit de iure diuino & naturali. 26. 37
- An Romana Cathedra Petri sit coniuncta cum summe Pontificatu. 34. 11
- Pontifex aliquando dispensat in residentia personali Episcoporum. 25. 29
- Pontifex non potest vnire Episcopatum alicui Cardinali, & constituere vicarium perpetuum aliquem Episcopum titularem. 23. 17
- licet Pontifex dispensando sine causa in residentia Pastorum, cum dispensatio nulla sit non excusat eos à mortali peccato commisso contra preceptum Diuinum. 174. 13
- Pontifex loquitur eo modo quo ipsi solent in suis epistolis decretalibus dicere se electos diuinæ prouidentia, & electione ad Pontificiam dignitatem. 34. 10
- An consuetudo si summi Pontificis autoritate vel præscriptione sit roborata, potius obseruari debeat quam ius commune. 319. 9
- An si aliquando Pontifex alicuius Episcopi Cardinalis consilio, & industria indigeat ad causas decidendas, vel negotia grauia pertractanda quæ expediti non possunt per alios possit illum à residentia excusare. 146. 22
- an si Pontifex *motu proprio & ex certa scientia* habenti sufficiens beneficium, aliud beneficium conferat, collatio illa sit valida. 450. 1. & 2
- Etsi mali & peruersis moribus dediti Pontifices, eorum tamen dignitas Sacrosancta est veneranda, & defendenda contra inimicos. 68. 8
- si summus Pontifex & Episcopatus Romanus essent coniuncti tantum iure humano, posset Pontifex hoc vinculum soluere de plenitudine potestatis, quam habet supra vniuersum ius Canonicum. 36. 2
- Coniunctio summi Pontificatus cum Episcopatu Romano constat ex iussione & mandato Christi. 35. 1
- Esse de iure humano aliqui authentant. ibid. 2
- Pontifex non requirit causam ita urgentem ad dispensandum cum Domin. Cardinal. in residentia in Chiria, ac cum Episcopis. 80. 15
- Pontifex aut Concilium nihil faciunt de fide quod saltem implicitè non contineatur in verbo Dei scripto. 34. 17
- an quamvis Pontifex possit diaconum aut subdiaconum absoluere à penso horarum, non possit omnino absoluere à recitatione horarum. 373. 47. & 48
- Ex epistola Ioannis Papæ potest Pontifex sibi eligere successorem. 41. 9
- an Pontifex non possit ultimas voluntates fidelium sine causa mutare. 242. 8. & 9
- an Summus Pontifex voluntariè & ad libitum sibi successorem eligere possit, ex D. Caetano. 59. 10
- an si Pontifex interpretetur sine causa, an haec interpretatione quæ latè dispensatio est sit irrita. 174. 3
- summus Pont. de facto concessit priuilegium tum Ecclesiarum Capitulis tum personis particularibus, vt in absentia personali lucretur fructus & distributiones quotidianas ex causis, quas ipse Pastor iudicauerit rationabiles. 243. 14. & 15
- Antiquis temporibus licet ex permissione & taciturnitate Pontificum rationabili hoc esset licitum, tamen ius diuinum in hac parte nimis relaxatur, n. 6. & quid Concilium Tridentinum statuat. 116. 5. & 7
- Pontifex solum excludit à priuilegio alternatiæ Episcopos, qui voluntariè absunt. 177. 5
- sedes Pontificia quorumnam suau Romam translata est. 37. 7
- An si aliquis per simplicitatem Pontifici causam falsam allegavit, vt non resideret, & Papa dispensauit, an faciat fructus suos. 174. 6. & 7
- Propter quæ non expedit quod Pontifex eligat sibi successorem. 46. 1
- Pontifex dispensando in propriis legibus vel latis à Concil. generali, & si peccet mortaliter aut venialiter, an dispensatio valida sit. 174. 14
- An ab aliquibus Pontifici danda correctio. 68. 5
- Romanus Pontifex de omnium Ecclesiarum præfibus iudicasse legitur, ex Adriano. 62. 6
- de Pontifice heretico, aut dubio vt est in schismate diuersa ratio. 71. 44
- nullus nisi Pontifex potest legitimè congregare Concilium. ibid. 40
- an Pontifex possit deponi à Concilio. 60. 6
- Iurisdictio summi Pontificis omnem locum & gentem respicit. 36. 1
- Quibus de causis potest deponi Pontifex. 61. 13
- Pontifex cum non sit Dominus summi Pontificatus, nequit in illum aliquem eligere. 41. 3
- an Pontifex in his quæ iuris diuini sunt non sit Legislator & dominus. 411. 7
- An possit summus Pontifex deponi & à summa dignitate priuari. 62. 2
- Pontifices non possunt transference sedem ad alium Episcopatum sine Dei iussu, ex Granado. 35. 23
- Quæ recta gubernatio petat commissum esse Pontifici, vt in lege aliqua diuina verè & propriè dispensare possit. 257. 8
- summus Pontifex qui bonorum Ecclesiasticorum est dominus, & dispensator, quam remissionem possit concedere. 190. 5
- An authoritas & scientia Romani Pontificis removat omne suspicionem. 431. 8
- an Pontifex in præcepto diuino de personali residentia non possit dispensare sine causa sufficienti. 101. 22
- an Pontifex dum fert legem vniuersalem toti Ecclesiæ, hæc

## & Verborum.

- |  |              |  |              |
|--|--------------|--|--------------|
| hæc lex exerat vires ad derogandum leges particulares aliquarum diœcœlum.  | 252.26       | Pontifex in quibus casibus noluerit præcipere officiæ Canonici lectionem.  | 326.7. & 8   |
| Pontifex speciali priuilegio Episcopo , vel Parrocho an possit concedere quod sit prouisor , aut Inquisitor, &c.                     | 146.23. & 24 | an de plenitudine potestatis possit Pontifex ardua negotia se ipso solo expedire.  | 77.26        |
| Pontifex an debeat adhibere Cardinalium consilia , vt res dirigantur , & leges ferantur conuenientes.                                | 77.28        | an si Pontifex expreſſè mentionem faciens de propriis distributionibus quotidianis super illas ponat pensio- nem.  | 202.7        |
| A Potestate humana summi Pontificis oritur quod Episcopus habeat oties suas & gregem pascat & gubernet.                              | 28.52        | ad quid Pontifex possit sub mortali obligare.  | 307.12       |
| Tribus mensibus vacationis alium adiunxit summus Pont.   | 243.16       | Qua ratione venerationi habeatur summus Pontifex   | 35.19.       |
| an cum Pontifex est incertus , vt in Schismate , Concilium generale totam Ecclesiam repræsentans possit illum deponere.              | 66.17        | quas ob causas Pontifex tenetur abstinere ab electione in summam dignitatem.   | 53.19        |
| Coniunctio summi Pontificatus cum Episcopatu Romano an sit instituta iure diuino.  | 33.6.7       | quomodo se habeat Pontifex in suis legibus.  | 356.7        |
| an Pontifex sine causa non possit auferre Episcopatum à possidente.  | 436.50       | Pontifex potest dispensare in matrimonio rato, ex Sanchez , & ab omnibus , in residentia Episcoporum.  | 26.36.       |
| Non ex institutione euangelica ortum habet , quod Romanus Pont. succedat Petro , sed subsequentibus factis disponendum hoc reliquit. | 33.4         | Potestas.  |              |
| Pontifex est supra ius humanum Canonicum.  | 52.5         | an Potestas vni concessa euentat aliam alteri concessam.   | 259.14.      |
| Pontifex potest sibi designare & instituere sibi successorem non tamen id expedit , remissiæ.  | ibid.2       | Potestas humana non est in destructionem , sed in ædificationem ciuum , & reipublicæ.  | 273.10       |
| an absolute expedit Pontificem vti plenitudine potestatis eligendi sibi successorem , remissiæ.                                      | 41.1         | Potestas politica ex sua linea non respicit felicitatem æternam.   | 109.20       |
| an Pontifex maiori cum securitate executionis sue committat Episcopis autoritatem dispensandi in legibus suis.                       | 256.15. & 16 | Præbenda , Præbendatus.  |              |
| quando Pontifex vult committere alicui Officiali , aut Episcopo potestatem dispensandi , quid exprimat.                              | 288.5.       | Retinere vel habere plutes Præbendas ad quid pertinet.   | 425.4.5. & 6 |
| an nunquam Summus Pontifex pensionem reseruet sine causa.  | 436.48       | an Præbendarum pluralitas sit illicita , & contra ius naturale.  | 428.1.2      |
| quam voluntate Pontifex possit interpretari ipso toto tempore quo cause durauerint.  | 421.3        | habere plures præbendas in quo actionum genere continetur.   | 425.7. & 8   |
| in quibus Pontifex facto suo de illico faciat licitum.   | 431.10.      | an Præbendati qui summo pontifici inserunt ex Apostolico priuilegio lucentur fructus & si non distributiones.  | 243.19       |
| Pontifex Romanus tenetur iure diuino Romæ residere   | 36.3.        | an Præbendati ex priuilegio Apostolico fiant præsentes ad fructus præbendarum suarum lucrando.   | ibid.20      |
| Summus Pontifex Romanus est summus & altissimus index visibilis in terris.   | 62.4         | Præceptum.   |              |
| Pontifex non obligat ad residendum personaliter.   | 25.30.       | Præceptum superiorius est omni potestate humana.   | 27           |
| summi Pontificis & Eminentissimorum Cardinalium residentia.  | 29.1         | 46.  |              |
| Quæ grauiora inconuenientia eueniant ab absoluta Pont. electione.  | 53.14        | Præceptum Pij V. an non respiciat modum dicendi officium per se, sed secundariò.   | 313.1        |
| Quæ determinatio non fuerit facta ab alio , quam à summis Pontificibus.  | 362.16       | inter Præcepta diuina & naturalia quantum intercedat discriminis.  | 26.41        |
| S. Apostolica sedes & Romanus Pontifex in vniuersum orbem tenet primatum.  | 34.16        | ad satisfaciendum Præcepto Ecclesiastico quid requiratur.  | 314.5        |
| an Pont. possit minuere vel augere Cardinalitiam dignitatem.   | 78.35        | an Præceptum de vnica cœlestione etiæ sit negatiuum, tamen non simpliciter , sed est affirmatiuum.   | 299.7 & 8.   |
| an in Summo Pontifice sit potestas eligendi sibi successorem ex Caiet.   | 58.8         | An Sacram Scripturam impressam lingua vulgari legere grauissimo precepto est prohibitum.   | 322.4.       |
| an Pont. possit immutare modum eligendi Imperatorum , & Regem Romanorum.   | 46.2         | an qui omittit obseruantiam Præceptorum Ecclesiæ , vt sequatur consilium thedicatorum ad præcauendam infirmitatem , videatur magis confidere medicis quam Deo. | 264.7        |
| an si Pontifex vellet compositionem excludere expressisset quod non dispensaretur in votis religionis &c.                            | 191.15.      | Præceptum de iciunio est negatiuum ex Ioan. Sanchez.   | 492.4.       |
| Pontifex qua ratione iure diuino possit dispensare.  | 37.5.        | an Præceptum vocaliter orandi non sit humanum solum impositum Clericis in Sacris & Beneficiariis.  | 341.7. & 8.  |
| an summus Pontifex possit omnino extinguere statum Religiosum in Ecclesia?   | 78.42        | an maior reperiatur causa ad non seruandum aliquod præceptum, quam ad petendam dispensationem præcepti.  | 283.1 & 2    |
| an summus Pontifex possit sibi eligere successorem , de eo utraque opinio.   | 44.1         | an Præceptis negatiuis satisfaciamus per solam exten- sionem omissionem actus.   | 354.35       |
| licet sint summi Pontifices nocentissimi, honor seruan- dus tamen S. Sedis.  | 68.10        | An si quis inaduertenter non attendat ad satisfactio- nem præcepti Ecclesiæ vel diuini, satisfaciat præcepto , & non teneatur iterum facere hos actus.         |              |
| cuius præcepti obligatio habeat partes.  | 368.9        | 353.17.  |              |
| an præceptum non obliget quoad modum virtutis , sed quoad substantiam operis.  | 354.38       |  |              |